

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/44624,Posluzyli-sie-cudzymi-i-sfalszowanymi-dokumentami-aby-przyleciec-do-Polski.html>
16.01.2025, 12:41

Posłużyli się cudzymi i sfalszowanymi dokumentami aby przylecieć do Polski

Jesionowska Katarzyna
21.02.2022

17 lutego funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali na katowickim lotnisku czterech cudzoziemców, którzy posługiwali się fałszywymi lub cudzymi dokumentami.

Wszyscy zatrzymani cudzoziemcy przylecieli do Polski z Aten (Grecja). Dwóch mężczyzn w czasie kontroli posłużyło się bułgarskimi dowodami osobistymi. W trakcie czynności sprawdzających okazało się, że jeden z przedstawionych do kontroli dokumentów widnieje w bazach danych jako utracony, natomiast sposób personalizacji drugiego dokumentu odbiegał od wzoru, co wskazywało na jego podrobienie. Dwóch pozostałych pasażerów lotu z Aten w trakcie legitymowania okazało grecki oraz czeski dowód osobisty. Grecki dowód tożsamości nie tylko widniał w bazach danych jako utracony, ale funkcjonariusze SG stwierdzili również, iż został przerobiony. Z kolei czeski dokument okazał się oryginalny. Podjęte przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach czynności wykazały, iż cudzoziemcy to obywatele Syrii. Wszystkie osoby usłyszały zarzuty przekroczenia granicy wbrew przepisom przy użyciu podstępu. Ponadto dwójce z nich przedstawiono zarzut posłużenia się dokumentem stwierdzającym tożsamość innej osoby, kolejnym dwóm - użycia jako autentycznego przerobionego lub podrobionego na wzór oryginału dokumentu. Obcokrajowcy przyznali się do zarzucanych im czynów i złożyli wyjaśnienia. Następnie dobrowolnie poddali się karze 3 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres 1 roku. W związku z zaistniałą sytuacją Komendant Placówki Straży Granicznej w Katowicach - Pyrzowicach wszczął postępowania administracyjne dotyczące wydania decyzji zobowiązujących cudzoziemców do powrotu.



bułgarski dowód osobisty